

# Z sali koncertowej

## MONIQUE HAAS

Bawiąca na gościnnych występach w Polsce znakomita pianistka francuska M. HAAS, wystąpiła ostatnio z recitalem w Katowicach, w sali Wojewódzkiego Domu Kultury i Oświaty, Bogaty i dobrze zestawiony program obejmował utwory Rameau'a, Couperin'a, Mozarta, Mendelssohna, Debussy'ego i Ravela.

O M. Haas można mówić śmiało jako o talencie wielkim i wszechstronnym. Wszystkie najcenniejsze zalety dobrego muzyka, występujące u niej bardzo intensywnie, zostały w pełni rozwinięte pod kierunkiem tej miory pedagoga co Lazar — Levy, u którego pianistka studiowała przez cztery lata.

Grę artystki cechuje nadzwyczajna prostota ujęcia, niewiarygodnie precyzyjna technika, idealne wyrównanie w uderzeniu i tempie oraz wierne oddanie właściwości stylistycznych. Utwory klawesynistów, klasyków, romantyków i impresjonistów posiadają w jej interpretacji jednakową świeżość i ciepło.

\* \* \*

Zachowanie się podczas koncertu naszych najmłodszych słuchaczy pozostawiało wiele do życzenia. Niestety brak sposobności uczęszczania na koncerty w dobre przedwojennej i podczas okupacji spowodował w wychowaniu estetycznym poważne luki zwłaszcza u młodzieży, którą długo jeszcze będziemy musieli uczyć słuchać poważnej muzyki, kulturalnie objawiać swój entuzjazm itd. Przede wszystkim jednak musimy tę młodzież w muzyce rozmawiać, co z powodzeniem spełniają koncerty szkolne, gdzie nauczyciel powinien służyć dzieciom jako przewodnik i przyjaciel. Natomiast koncerty artystów o światowej sławie, a zwłaszcza zagranicznych, nie mogą być terenem dokształca-

nia dzieci, pozostawionych bez opieki i dozoru. Odpowiedzialność za ewentualne wybryki tej młodzieży ponoszą w każdym razie organizatorzy.

A. DYGAZ

## 24 GODZINY KATOWIC

PAŃSTWOWY Instytut Higieny Psychicznej w Katowicach w porozumieniu z referatem higieny Kuratorium Szk. organizuje 30 godzinny II. kurs dla rodziców. Wykłady odbywać się będą w LICEUM PEDAGOGICZNYM w Katowicach przy ul. Szkolnej Nr. 9 w piątki i środy od godz. 17 — 19 począwszy od 1-go kwietnia.

Pierwszeństwo w KURSIE mają słuchacze, którzy otrzymali zaświadczenia z wysłuchania kursu w roku ubiegłym.

Wszystkie KOMITETY RODZICIELSKIE proszone są o przestanie na kurs swoich członków (członkiń), którzy powinni złożyć sprawozdanie z uczestnictwa w KURSIE przed zarządzeniem Komitetu Rodzicielskiego swojej szkoły.

Uczestnikom kursu zostaną wydane zaświadczenia.

— \* —

SEKCJA fotograficzna Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Katowicach przeprowadzi od dnia 1 4. br. kurs fotografii amatorskiej dla członków i sympatyków.

Zgłoszenia: Rynek 11, codziennie od 15 — 18, w soboty od 13 — 15, tel 31391.

— \* —

W ŚRODĘ dnia 23 marca br. o godz. 18-ej odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury Związków Zawodowych odczyt dra Zygmunta Izdebskiego pt.: „Lenina teoria państwa”

## TEATR

KATOWICE.

W środę, dnia 23 marca br. na Dużej Scenie Państwowego Teatru Śląskiego o godz. 19-ej „Komedja”.

## RADIO

84/93

1949 r.  
23. III

Teatr.